

20 1942

Jännitys kasvaa.

- R
- TS
- JR 63
- Tarpala

Lokakuun neljäntenätoista päivänä v:1939 saimme ^{to} ~~esä~~ käskyn koontua Haminaan. Silloin oli vielä rauhallista mutta yksiköitä koottiin kovalla kireellä. Autoja luovutettiin puolustusvoimien käyttöön jännitys kasvoi. Minäkiin luovutin oman autoni, pyysin päästä autoni mukaan, kun en ollut vielä saanut käsky korttia, mutta se ei onnistunut, sanottiin että teidät on määrätty muuhun tehtävään. Minä joutuin lähtemään kotiin odotaman lähtömääräyksen. Seuraavan viikon ^{soin} torstaina uuden käskyn saapua Haminaan. Siellä vartutettiin että miten neuvottelut etistyvät. Jännitys kasvoi eikä neuvotteluissa päästy yksimielisyyteen, neuvottelut katkesiva. Meidät perheelliset lomautettiin. 2

Mutta sitten alkoi. Valkeni marraskuun 29 päivä Muurari muurasi saunani savupiipua kun ensimmäiset pommit putosivat. Muurari Eino Pietiläinen lopetti ja sanoi, että, nyt pitää lähteä katsomaan miten Anna voi, siihen loppui muuraus.

Joulukuun kahdeksas päivä lomani loppui, sain taas käskyn lähteä Haminaan. Haminassa perustettiin yksikö josta piti tulla täytennys pataljoon. Mutte siitä tehtiin yksikkö josta tuli 3/J.R.63 Alkoi kova touhu, isänät alkoivat luovuttaa hevosia. Minä joutuin Ylikersantti Varjorannan kanssa ottamaan hevosia vastaan RUK tallille. Seuraavana päivänä luovutettiin hevoset pataljoonalle ja komppanioille. Minusta tuli ydeksänkomppanian Luutnati Seppälän ratsu lähetti. Seppälä oli hyvä komppanian päällikö, pelkäämätön mies.

~~kuukun~~ saimme Pateljoonan lähtö kuntoon meität siirrettiin kuusen-
koskelle, jossa olimme tammikuun loppuun. sitten eräänä iltana
Pateljooa kuormattiin junaan, Kymintehtaella. Tulimme kouvolaan
sieltä matka jatkui kohti tuntematonta. Matkan päätä ei meille
ilmoitettu. mutta juna lähti kohti itä, päämääränä Pyhäjärven
asema. Sakkolan pitäjässä. Päivää en enään muista, ilta oli pimeä
sitten yötämöten siireyttiin Laatokan ylläppäähän. Pateljooa
kävi aluksi linnoitustöissä. Lämpömittari näytti neljääkymmentä
pakkas astetta. Läksimme eräänä samana Luutnatti seppälän kanssa
hiihtoratsain tarkastamaan miten työt etistyvät. Pakkanen pysyt-
teli neljässäkymmenessä asteessa.

Komppanian käällikkö kaatui, hän kirosi ja sanoi että mies ei
pysty hallitsemaan hevosta, minä sanoin että ei tässä pysty hal-
litsemaan itseäänkään taitaa munat paleltua. seppälä sanoi ~~älkää~~
älä helkkarissa menee perhe onni. samalla hän sanoi että hänen
palelee käsiä niin ettei pysty pitämään ohjaksista kiinni sen-
takia hän kaatui.

Samana iltana sai meidän komppania siirron Konevitean -
Saarene~~tuvartieen~~, etuvarmistukseen, kun oli odotettavissa
vihollisen maihin nousu, mutta saimme olla rauhassa, eikä mitään
tapahtunut. Sillä välin Pateljooa taisteli suvannolla. Siel~~lä~~
lä ei tullut tappioita, ainoastaan yksi oma mies ampui oman pik-
ku sormensa. Hän on kotkalainen kuuluisa ammatti laulaja.

Sitten helmikuun loppupuolella saimme siirron Taipaleeseen.
Meidän Pateljooa-~~3/JRR~~ 3/JR.63 siirtyi linjaan, Terenttilä
Kirvesmäki. Pahin paikka oli terenttilän suo Sinne joutui mei-
dän yhdeksäs komppania, Komppania pit asemat kovasta painostuke~~sta~~
sesta huolimatta. Kehdeksannen komppanian lohkolla oli pahat
paikat. Komppanian päällikön hermot pettivät, hän lähti karkuun
jajätti Komppanian ilman johtoa. Sese oli ~~Ko~~ komppanielle paha juttu

~~komppanian ilman johtoa.~~ Painostus oli kova ja siinä vihollinen sai murtuman siinä kaatui ja haavoittui paljon miehiä. mutta komppanian päällikön lähetti Sotamies Lauri Nironen oli kova ja sisukas mies, ja otti johton käsiinsä ja järjesti miehet takaisiin linjaan, ja hoiti yhteyksiä niin kauvan kun saatiin upseri komppanian päällikön tilalle. sitten komppania löi itse vasta iskulla Ryssät takaisiin. Ilman Lauri Nirosta olisi tilanne ollut paha. Minä satuin paikalle kun Taipaleen vanhat taisteliat joutuivat lähtemään taas vastaiskuun, ja sanoivat että kohte on Metsäpirtin miehet kaikki mennyttä. Etellisessä vastat iskussa heitä meni kaksikymmiestä. Mutta, palasivat neljän tunnin kuluttua takaisiin ja sanoivat että ei heitä tarvinnut, siellä on Kymenlaakson porukka linjassa ne hoitivat itse asian ja löivät Ryssät itse takaisin.

Senjälkeen Pataljoona piti linjat hallussaan eikä murtumia pääsyt syntymään. Lauri Nironen, ylennettiin urhollisuutestaan Korpuraaliksi. Taistulut raivosivat kovi ne, Tilttu kehotti kova äänisellä Kymenlaakson poikia lähtemään kotiin vaimojen ja lasten luomuten teidät tapetaan sukupuuttoon, mutta ei Tiltun bropakanta

Retkennä ~~ättenut~~. Lutnatti Seppälä oli siviili arvoltaan Helsinkiin kaupungin Arkkitehti. Urhollinen pitety komppanian päällikö, joka sanoi että hän halua olla siellä missä häne n miehensä ovat. Viellä rauhan tultua hän useinkävi miesten majotus paikalla ja sanoi että täällä hänen paikkansa on. Pataljoona oli linjassa kolme vuorokautta ja piti päästä lepoon ~~fa~~ kse Pioneerien korsulle., Kävimme puhtistamassa paikat kuntoon mutta tuli uusi määräys, Summa murtui, meidän pataljoona sai siirron Vuosalmelle jossa taisteli rauhan tekoon saakka. Yhdksäs komppania sai tävtennystä Vuosalmella ja joutui siirtymään heti etu linjaan jossa taisteli sotan loppuunsaakka. Helvetti aukeni sotan viimeisinä päivinä naapurilla oli tavaraa, Lentokoneet pommittivat, tykistö jauhoi ryssä hyökkäsi, se yritti kaikin voimin mutta suomalaisten linjat pitivät.

Tuli vaihto, Pataljoone pääsi pois linjasta, mutt~~ae~~ ei ehtinyt palata teltoille Ryssä pääsi läpi. Seppälän ydeksäe komppania määrättiin vasta iskuun. Miehet olivat niin väsy neitä Seppälä katsoi parhaaksi viivyt~~tä~~ vastaiskun tekoa ja antaa miesten vähän levätä.

Vastaisku tehtiin ja se onnistui, täytennys miehistä suurin osa Vuosalment~~t~~ taisteluisa kaatui. Pojat olivat Turkulaisia, rohkeit poikia, mutta heikon koulutuksen saaneita eivät osanneet suojautua. Sotan loputtua seppälä piti täytennys miehille puhuttelun ja kiitti ja sanoi ~~e~~ että olitte rohkeita, mutt~~aj~~ jos olisimme joutuneet tekemään vielä yhten vastaiskun tuskin olisi jäännyt yhtään miestä jäljelle. Maaliskuun kolmestoista päivä kello ydeksän tuli Pataljoonan lähetti meidän teltalle sanomaan että, rauha tulee kello yksitoista. Sitä oli vaikea uskoa, meteli vaan yltyi.

Mutta kun kello tuli ysitoista tuli kuoleman hiljaisuus, ihmettelimme onko t~~m~~ä totta, mutta totta se oli. ~~Sitt-tään~~ Sitten jäimme odotamaan mit~~tä~~ sitten seuraa.

~~le~~ Kello yksi päivällä tuli Pataljoonan lähetti sanomaan minulle ~~sanomaan~~ että minun pitää mennä viemään seppälä Pataljoonan korsulle. Sinne oli kokoontunut kaikki upseerit. odotimme Kersantti Jokelan kanssa ulkona. Kun Upseerit tulivat ulos, näin Seppälän~~än~~ itkevän, Kysyin että mitä oli tapahtunut, sain tietää rauhan ehdot. Luutnantti Seppälä sanoi että hän on tehnyt tehtävänsä mutte hänelläⁿⁱ viimeinen tuomio sota~~oikeus~~. Kysyimme että mistä tämä johtuu hän sanoi että se johtuu siitä vastaiskun viivytyksestä. Hän sanoi ettei hän voinut väsyneitä miehiä ajaa kuolemaan.

Luutnantti Seppälä sanoi että hän ei ole korpussa aikaansa viettänyt, hänⁿⁱ ollut siellä missä hänen miehetki ovat olleet.

Seppälä oli sellainen upseeri j~~ota~~ silloin tarvittiin.

Jatko sotassa Seppälä kaatui sodan alkupuolella 1991
Lähtö vuosalmelta tapahtui seuraavana päivänä 14 maaliskuuta.
Askel oli raskas kun tiedettiin rauhan ehdot. Muistaakseni

oli määrätty kaksi vuorokautta aikaa vetäytyä määrättyyn etappiin sen jälkeen naapuri miehittää paikat. Mutta kun olimme Sairalan asemalla, oli naapuri jo perässä. Piti laittaa miehet vastaan ettei pääsisi päälle tulemaan. Niinkiire oli kun pääsi vapaaksi. Oli epämääräinen tunne että pysähtyykö määrätylle rajalle vai jatkuuko ahneus. SE oli ihm^lettä selvittiin niin hyvin kun ottaa huomioon minkäläisillä aseilla reisuun lähdettiin.

Sitten oltiin Puumalassa ennen siviiliin pääsyä, Luutnantti Seppälän Sotaoikeus juttu peruttiin, toisten Unseerien painostuksella. Minut käskettiin esikuntaan Komppanian päälikön puolelle. Seppälä pyysi minua lähtemään että lähtisin Hevosia luovuttamaan siviiliin. Hän sanoi että samalla pääsisin käymään kotona, kun en viellä ollut lomas saanut. Seppälä lupasi että pääsen seuraavassa porukassa siviiliin, saimme hevoset luovu tetta Kouvolaan ja Korjalle. Niin pääsin jatkamaan matkaa kotiin, olin iltasilla kymmenen aikaan kotona, Kymin asemalla. Vaimo ja neljävuotias tyttären olivat nukkumassa, heitin hiekkaa ikkunaan ja sain vaimoni hereille. SE oli yllätys hänelle, hän ei osannut odottaa, se oli vapun aatto. Vappu iltana läksin takaisin yksikköni Puumalaan. Kävin komppanian toimistossa tekemässä ilmoituksen. Seppälä en enään tevennut hän oli lähtenyt siviiliin. Minulle ilmoitettiin että pääsen kalmas toukokuuta siviiliin ja saan Korpraalin natsan, siihen loppui meidän talvisota.

JKK / 09 / 1982

R

Huomo Johannes
48720 Kymi 2 p.

Ts JR 63
Taipale
4½ liuskaa

Jännitys kasvaa

Lukenut:

[Handwritten signature]
4.382.1982
10.382.316

Keskiarvo:

[Handwritten signature]

AIKAKAUSLEHTI

**KANSA
TAISTELI**

miehet kertovat

Toimitus: Töölönkatu 35 B 1 b, Helsinki 26